[bookmark: 様式第７号]（様式第７号）
[bookmark: _GoBack]令和　 　年　 　月　　 日
南　陽　市　長　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先

法 定 外 公 共 物 用 途 廃 止 申 請 書

　下記の法定外公共物の用途廃止を願いたく関係書類を添えて申請します。

記

１．土地の所在
	所　　在
	種　目
	現況種目
	地積
（㎡）
	備　　考

	（大字）
	字
	地　番

	南陽市

	計

２．申請の理由

３．添付書類
（１）位置図（２）案内図（３）字限図等（４）実測平面図（５）求積図（境界承諾のあるもの）
（6）横断面図（7）現況写真（8）利害関係者の同意書（様式7号の２）（9）隣接土地の登記簿騰本
（11）その他必要なもの

申請書作成上の留意点

　種　　目･･････道路、水路、堤、ため池、海浜地等上の種目を記載する。
現況種目･･････現況の種目を記載する。
申請理由･･････用途廃止をする理由及び用途廃止をしても一般公益上支障がないこと並びに利用計画を記入する。また、現に占使用している場合は、占使用するに至った経緯を必ず記入する。
位 置 図･･････（様式第1号に同じ）
字限図等･･････ア（　同　　　　上　）
イ　申請地を着色すること。
ウ　工場、学校、住宅団地の敷地造成等規模の大きい用途廃止の場合は、その敷地界を明示すること。
　　　実測平面図･･････縮尺１／250～１／500までの間で現況を表示するのに適当なものとし、申請個所を中心にその周辺の地形及び地上物件を表示した図面に、次に掲げる事項を明示したものとする。
ア　縮尺及び方位
イ　市、大字,字,地番及び土地所有者名
ウ　申請個所　着色する。境界杭の位置
エ　申請者所有地　所有地界又は敷地界（朱線）
オ　法定道路及び河川名
カ　河川及び水路の流水方向
キ　申請個所が法定道路又は河川に接近している場合には、その境界（朱線）及び境界杭の位置
ク　写真撮影の位置及び方向
ケ　付替えた場合は代替施設の位置
求　積　図･･････ア　実測によるものとし、縮尺は１／250を標準に三斜法等による面積求積線及び数値を記入した面積に、次に掲げる事項を記入したものとする。
　　　　　　　　　　　（ア）面積計算表　（イ）検側者の資格（職）、住所、氏名、印
　　　　　　　　　イ　求積計算は、次に掲げるところによるものとする。
　　　　　　　　　　　（ア）登記可能な面積ごとに求積するものとする。
　　　　　　　　　　　（イ）測点間の距離は、正確に単位以下２位まで表示するものとする。
（ウ）各ブロックの面積については、小数点以下４位まで算出してその合計を２で除し、小数点以下２位にとどめ、3位以下は切捨てるものとする。
（エ）上記の合計は、種目ごとに行うものとする。
ウ　測量年月日、測量の方法、使用器具及び測量者の資格（職）、住所、氏名、印（製図者が別の場合はその者の資格（職）、住所、氏名、印を含む。）
エ　付替えた場合は、代替施設の求積図も添付すること。
境界承諾書･･････当該申請地に隣接する土地所有者から、境界について異議のない旨求積図に承諾印を徴すること。境界承諾書を別紙にした場合は、求積図との間に割印を徴すること。
　横 断 面 図･････縮尺は１／100とし、地形に応じた必要箇所について、作成した図面に次に掲げる事項を明示したものとする。
ア　縮　　尺
イ　申請個所
ウ　官民等の境界及び境界杭の位置
エ　測量年月日及び測量者の資格（職）、住所、氏名、印（製図者が別の場合はその者の資格（職）住所、氏名、印を含む。）
　現 況 写 真･･････申請個所を朱線で明示すること。

　利害関係者･･････ア　道路又は水路等で、不特定多数の者に関係があるものは、区長、部落長、水利組
　の用途廃止　　　　　合及び土地改良区等の同意書
　同　意　書　　　イ　水利権のある水路等については、当該水利権者の同意書
（様式第７の２）　ウ　その他、当該法定外公共物の使用状況からみて、必要と認められる者の同意書

その他必要･･････ア　申請した法定外公共物が有地番の場合は登記簿騰本
　なもの　　　　　イ　申請者が隣接土地の所有者を登記していない場合は、売買契約書等の写
　　　　　　　　　ウ　占・使用許可済のものは、その許可書の写
　　　　　　　　　エ　付替行為によるものは付替行為承認書及び完成届の写

[bookmark: 様式第７号の２]（様式第７号の２）

同　　　　　　　　意　　　　　　　　　書

　下記の法定外公共物について、用途廃止の申請を行い、かつ用途廃止後売払等を受けることに異議ありません。

	所　　在
	種　目
	現況種目
	地積
（㎡）
	備　　考

	（大字）
	字
	地　番

	南陽市

	計

令和　　　年　　　月　　　日

申請者　　　　　　　　　　様

    利害関係者（同意者）
	　　　所　有　地　の　所　在
又　は　利　害　関　係
	住　　　　所　　　　　氏　　　　名